1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 23.10.2014

     № 31
О внесении изменений  в

Устав сельского
 поселения  Нялинское
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 23 июня 2014 г. № 165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом сельского поселения Нялинское,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Нялинское следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

1.2. В пункте 3 части 4 статьи 12 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»
1.3. Пункт 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:

- «2. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета, его утверждение и исполнение, а так же осуществление контроля за его исполнением, определяется нормативным правовым актом представительного органа поселения в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
1.4. Наименование статьи 41 изложить в следующей редакции:

- «Статья 41. Составление проекта бюджета.»

1.5. В пункте 1 статьи 41 слово «формирование» заменить на слово «составление».
2. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 29.09.2014 № 29 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Нялинское».
3. Поручить главе сельского поселения Нялинское:

- направить настоящее решение в соответствующий уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
4. Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1., 1.3., 1.4., пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2015 года.
5. Дополнения, предусмотренные подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 марта 2015 года.
6. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Нялинское

поселения Нялинское

______________В.М.Коптяев

______________В.М.Коптяев

PAGE
2